
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

ダム挙動分析等現場技術業務
(埼玉県さいたま市桜区大字神田936番地)
令和2年04月01日～令和3年03月31日
現場技術業務

分任契約職　総合技術センター所長　高橋陽一
（埼玉県さいたま市桜区）

令和2年4月1日
総合技術開発（株）
(東京都港区西新橋)

1010401016089
一般競争入札（総
合評価落札方式）

43,186,000 40,590,000 94.0%

フィルダム材料試験等業務
(埼玉県さいたま市桜区大字神田936番地)
令和2年04月21日～令和3年03月31日
設計業務

分任契約職　総合技術センター所長　高橋陽一
（埼玉県さいたま市桜区）

令和2年4月20日
（株）セントラル技研
(東京都八王子市元横山町)

9010101001978
一般競争入札（総
合評価落札方式）

20,306,000 17,050,000 84.0%

下久保ダム河川水辺の国勢調査業務
(群馬県藤岡市、多野郡神流町地内外)
令和2年04月02日～令和3年03月22日
環境調査

分任契約職　下久保ダム管理所長　田野弘明
（埼玉県児玉郡神川町）

令和2年4月1日
（株）建設環境研究所
(東京都豊島区東池袋)

4013301013608
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,581,000 5,665,000 59.1%

下久保ダム堤体観測業務
(埼玉県児玉郡神川町大字矢納地内外)
令和2年04月02日～令和3年03月19日
地質・土質調査

分任契約職　下久保ダム管理所長　田野弘明
（埼玉県児玉郡神川町）

令和2年4月1日
日本サーベイ（株）
(群馬県藤岡市鬼石)

2070001012688
一般競争入札（総
合評価落札方式）

3,773,000 3,410,000 90.4%

下久保ダム流量観測業務
(群馬県多野郡神流町大字万場地内外)
令和2年04月04日～令和3年03月20日
流量観測

分任契約職　下久保ダム管理所長　田野弘明
（埼玉県児玉郡神川町）

令和2年4月3日
（株）東設土木コンサルタント
(東京都文京区本郷)

9010001051470
一般競争入札（総
合評価落札方式）

6,380,000 4,939,000 77.4%

矢木沢ダム洪水吐２号整備工事
(群馬県利根郡みなかみ町藤原字矢木沢地内　矢木沢ダム)
令和2年04月14日～令和3年02月20日
機械設備工事

分任契約職　沼田総合管理所長　小坪洋巳
（群馬県沼田市上原町）

令和2年4月13日
佐藤鉄工（株）
(富山県中新川郡立山町鉾木)

3230001006466
一般競争入札（総
合評価落札方式）

75,064,000 73,700,000 98.2%

矢木沢・奈良俣貯水池水質調査
(群馬県利根郡みなかみ町藤原字矢木沢地内及び洗ノ沢地内他)
令和2年04月10日～令和3年03月15日
水質調査

分任契約職　沼田総合管理所長　小坪洋巳
（群馬県沼田市上原町）

令和2年4月9日
（株）土木管理総合試験所
(長野県長野市篠ノ井御幣川)

8100001002184
一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,318,000 8,800,000 85.3%

矢木沢・奈良俣河川水辺の国勢調査
(群馬県利根郡みなかみ町藤原字矢木沢地内及び洗ノ沢地内他)
令和2年04月25日～令和3年03月15日
環境調査

分任契約職　沼田総合管理所長　小坪洋巳
（群馬県沼田市上原町）

令和2年4月24日
（株）建設環境研究所
(東京都豊島区東池袋)

4013301013608
一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,916,000 8,283,000 55.5%

房総導水路施設等維持補修工事
(千葉県山武郡横芝光町於幾地内外)
令和2年04月10日～令和4年03月23日
その他の工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長　宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和2年4月9日
（株）萱生工務店
(千葉県大網白里市大網)

3040001057512
一般競争入札（総
合評価落札方式）

74,140,000 67,980,000 91.7%

酒直機場外ＣＣＴＶ設備工事
 (千葉県印旛郡栄町酒直1737酒直機場　外２箇所)

令和2年04月10日～令和2年11月27日
電気工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長　宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和2年4月9日
ＮＥＣプラットフォームズ（株）
(東京都千代田区神田司町)

9020001066798
一般競争入札（総
合評価落札方式）

43,307,000 41,800,000 96.5%

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

千葉用水水質調査業務
(千葉県八千代市村上地内他)
令和2年04月17日～令和3年03月22日
水質調査

分任契約職　千葉用水総合管理所長　宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和2年4月16日
（株）江東微生物研究所
(東京都江戸川区西小岩)

1011701002852
一般競争入札（総
合評価落札方式）

45,661,000 39,930,000 87.4%

長柄ダム放流警報設備無線化検討業務
(千葉県市原市犬成地内　外６箇所)
令和2年04月25日～令和2年10月01日
電通設備調査設計

分任契約職　千葉用水総合管理所長　宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和2年4月24日
（株）キュービックエスコンサルティング
(東京都品川区西五反田)

6010701013632
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,383,000 8,140,000 86.8%

成田用水施設改築事業水掛工区外実施設計業務
(千葉県成田市水掛地内外)
令和2年04月16日～令和2年09月02日
設計業務

分任契約職　千葉用水総合管理所成田用水事業
所長　津曲孝一
（千葉県成田市三里塚）

令和2年4月15日
日本工営（株）
(千葉県千葉市中央区新田町)

2010001016851
一般競争入札（総
合評価落札方式）

24,816,000 20,020,000 80.7%

大規模地震対策秋ヶ瀬管理所外受変電設備工事
(埼玉県志木市下宗岡３－２０－１２　秋ヶ瀬管理所外1箇所)
令和2年04月02日～令和4年03月20日
電気工事

分任契約職　利根導水総合事業所長　安藤昌文
（埼玉県行田市大字須加）

令和2年4月1日
クシダ工業（株）
(群馬県高崎市貝沢町甲)

4070001006754
一般競争入札（総
合評価落札方式）

234,575,000 203,500,000 86.8%

武蔵水路法面等整備工事
(埼玉県鴻巣市大字中井地内他)
令和2年04月07日～令和2年08月09日
土木一式工事

分任契約職　利根導水総合事業所長　安藤昌文
（埼玉県行田市大字須加）

令和2年4月6日
（株）拓乃総庭
(埼玉県蓮田市黒浜)

2030001019290 指名競争入札 16,335,000 13,189,000 80.7%

大規模地震対策朝霞水路新河岸川横断一号サイホン呑口水槽外
耐震補強実施設計業務
(埼玉県志木市下宗岡地内外)
令和2年04月02日～令和2年10月08日
設計業務

分任契約職　利根導水総合事業所長　安藤昌文
（埼玉県行田市大字須加）

令和2年4月1日
（株）建設技術研究所
(東京都中央区日本橋浜町)

7010001042703
一般競争入札（総
合評価落札方式）

33,979,000 27,060,000 79.6%

武蔵水路植物調査
(埼玉県行田市大字須加字船川4369(独)水資源機構利根導水総
合事業所)
令和2年04月03日～令和2年12月18日
環境調査

分任契約職　利根導水総合事業所長　安藤昌文
（埼玉県行田市大字須加）

令和2年4月2日
（株）みどり
(埼玉県児玉郡美里町大字沼上)

4030001105213
一般競争入札（総
合評価落札方式）

3,608,000 1,848,000 51.2%

利根導水除塵設備設計業務
(埼玉県行田市埼玉県行田市大字須加字船川４３６９)
令和2年04月14日～令和2年09月20日
設計業務

分任契約職　利根導水総合事業所長　安藤昌文
（埼玉県行田市大字須加）

令和2年4月13日
日本工営（株）
(埼玉県さいたま市大宮区宮町)

2010001016851
一般競争入札（総
合評価落札方式）

16,907,000 14,300,000 84.6%

草木ダム流木回収処理工事
(群馬県みどり市東町地内外)
令和2年04月08日～令和2年06月30日
土木一式工事

分任契約職　草木ダム管理所長　小島康幸
（群馬県みどり市東町座間）

令和2年4月7日
（有）君島造園
(群馬県邑楽郡千代田町大字新福寺)

7070002028836
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,845,000 9,350,000 95.0%

草木ダム河川水辺の国勢調査業務
(群馬県みどり市東町地内)
令和2年04月02日～令和3年03月26日
環境調査

分任契約職　草木ダム管理所長　小島康幸
（群馬県みどり市東町座間）

令和2年4月1日
東京コンサルタンツ（株）
(東京都千代田区神田淡路町)

2010001034143
一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,230,000 5,610,000 54.8%

2



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

草木ダム流量観測業務
(群馬県みどり市東町花輪地内)
令和2年04月17日～令和3年03月26日
流量観測

分任契約職　草木ダム管理所長　小島康幸
（群馬県みどり市東町座間）

令和2年4月16日
朝日測量（株）
(群馬県伊勢崎市昭和町)

1070001013043
一般競争入札（総
合評価落札方式）

5,456,000 5,170,000 94.8%

草木ダム堤体観測業務
(群馬県みどり市東町座間地内)
令和2年04月21日～令和3年03月26日
測量

分任契約職　草木ダム管理所長　小島康幸
（群馬県みどり市東町座間）

令和2年4月20日
林測量技術コンサルタント（株）
(大阪府茨木市五十鈴町)

5120901013505
一般競争入札（総
合評価落札方式）

5,148,000 4,180,000 81.2%

思川開発用地補償支援業務
(栃木県鹿沼市口粟野８３９番地２)
令和2年04月01日～令和3年03月31日
補償業務

分任契約職　思川開発建設所長　竜澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和2年4月1日
（株）ランド・コンサルタント
(東京都豊島区北大塚)

6013301013291
一般競争入札（総
合評価落札方式）

19,349,000 17,050,000 88.1%

思川開発ダム等工事監督補助業務
(栃木県鹿沼市口粟野839-2)
令和2年04月01日～令和3年03月31日
現場技術業務

分任契約職　思川開発建設所長　竜澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和2年4月1日
（株）アイ・ディー・エー関東・北陸事業
部
(群馬県高崎市倉賀野町)

8070001006008
一般競争入札（総
合評価落札方式）

87,714,000 69,861,000 79.6%

思川開発ダム道路等調査設計現場技術業務
(栃木県鹿沼市口粟野839-2)
令和2年04月01日～令和4年03月31日
現場技術業務

分任契約職　思川開発建設所長　竜澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和2年4月1日
（株）アイ・ディー・エー関東・北陸事業
部
(群馬県高崎市倉賀野町)

8070001006008
一般競争入札（総
合評価落札方式）

132,913,000 105,853,000 79.6%

思川開発道路等工事監督補助業務
(栃木県鹿沼市口粟野839-2)
令和2年04月01日～令和4年03月31日
現場技術業務

分任契約職　思川開発建設所長　竜澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和2年4月1日
日本振興（株）東京支社
(大阪府泉南市りんくう南浜)

5120101044326
一般競争入札（総
合評価落札方式）

132,913,000 105,853,000 79.6%

河川流量調査
(栃木県鹿沼市上南摩町地内他)
令和2年04月01日～令和3年03月22日
流量観測

分任契約職　思川開発建設所長　竜澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和2年4月1日 （株）東設土木コンサルタント 9010001051470
一般競争入札（総
合評価落札方式）

13,695,000 10,450,000 76.3%

鹿沼地域水理・水質・その他調査
(栃木県鹿沼市上南摩町地内他)
令和2年05月07日～令和3年03月22日
地質・土質調査

分任契約職　思川開発建設所長　竜澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和2年4月6日
（株）東設土木コンサルタント
(東京都文京区本郷)

9010001051470
一般競争入札（総
合評価落札方式）

41,525,000 39,567,000 95.3%

付替県道トンネル定期点検
(栃木県鹿沼市上南摩町地内)
令和2年04月09日～令和2年07月07日
設計業務

分任契約職　思川開発建設所長　竜澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和2年4月8日
クモノスコーポレーション（株）
(大阪府箕面市船場東)

9120901020373 一般競争入札 8,074,000 6,282,100 77.8%

水質分析調査
(栃木県鹿沼市上南摩町地内他)
令和2年04月18日～令和3年03月24日
水質調査

分任契約職　思川開発建設所長　竜澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和2年4月17日
（株）東京建設コンサルタント
(東京都豊島区北大塚)

6013301007970
一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,373,000 7,260,000 70.0%

3



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

霞ヶ浦・利根川河口堰水質等調査
(茨城県稲敷市上之島地先他)
令和2年04月01日～令和4年03月31日
水質調査

分任契約職　利根下流総合管理所長　仲道貴士
（茨城県稲敷市上之島）

令和2年4月1日
（株）ＰＣＥＲ
(千葉県流山市鰭ケ崎)

1040001041971
一般競争入札（総
合評価落札方式）

40,854,000 35,200,000 86.2%

利根川下流総管現場技術業務
(茨城県稲敷市上之島3112　利根川下流総合管理所　外2箇所)
令和2年04月07日～令和4年03月31日
現場技術業務

分任契約職　利根下流総合管理所長　仲道貴士
（茨城県稲敷市上之島）

令和2年4月6日
（株）アイ・ディー・エー
(群馬県高崎市倉賀野町)

8070001006008
一般競争入札（総
合評価落札方式）

125,917,000 100,650,000 79.9%

荒川ダム総管定期報告書等作成業務
(埼玉県秩父市荒川久那４０４１　荒川ダム総合管理所)
令和2年04月08日～令和3年03月25日
設計業務

分任契約職　荒川ダム総合管理所長　髙橋健一
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和2年4月7日
（株）建設環境研究所
(東京都豊島区東池袋)

4013301013608
一般競争入札（総
合評価落札方式）

20,306,000 12,166,000 59.9%

荒川ダム総管河川水辺の国勢調査業務
(埼玉県秩父市荒川久那地内他（浦山ダム）埼玉県秩父市大滝地
内他（滝沢ダム）)
令和2年04月08日～令和3年02月28日
環境調査

分任契約職　荒川ダム総合管理所長　髙橋健一
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和2年4月7日
（株）環境総合テクノス
(大阪府大阪市中央区安土町)

9120001077653
一般競争入札（総
合評価落札方式）

11,902,000 7,128,000 59.9%

霞ヶ浦用水施設地質調査業務
(茨城県土浦市東城寺地内他)
令和2年04月09日～令和2年07月17日
地質・土質調査

分任契約職　霞ヶ浦用水管理所長　舟橋弘師
（茨城県かすみがうら市牛渡）

令和2年4月7日
（株）日さく
(埼玉県さいたま市大宮区桜木町)

6030001009800
一般競争入札（総
合評価落札方式）

16,478,000 13,805,000 83.8%

木曽三川アユ遡上状況等基礎調査
(岐阜県大垣市　外)
令和2年04月02日～令和3年02月28日
環境調査

分任契約職　中部支社長　田中久二
（愛知県名古屋市中区三の丸）

令和2年4月1日
（株）テイコク
(岐阜県岐阜市橋本町)

7200001003487
一般競争入札（総
合評価落札方式）

8,085,000 5,170,000 63.9%

総合管理所書庫新築工事
(愛知県愛知郡東郷町大字諸輪字片平山２５－２５)
令和2年04月02日～令和2年07月30日
建築一式工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長　笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和2年4月1日
（株）ヒラオ工務店
(愛知県春日井市中野町)

4180001081877
一般競争入札（総
合評価落札方式）

22,836,000 22,550,000 98.7%

水嶺寮改修実施設計業務
(長野県木曽郡木曽町福島２０１０－１３)
令和2年04月02日～令和2年07月30日
建築調査設計

分任契約職　愛知用水総合管理所長　笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和2年4月1日
（株）アイエーディー建築事務所
(長野県長野市大字上駒沢)

5100001004704
一般競争入札（総
合評価落札方式）

3,971,000 2,156,000 54.3%

牧尾ダム堤体挙動観測業務
(長野県木曽郡木曽町三岳及び王滝村二子持地内（牧尾ダム）)
令和2年04月02日～令和3年03月20日
測量

分任契約職　愛知用水総合管理所長　笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和2年4月1日
林測量技術コンサルタント（株）
(大阪府茨木市五十鈴町)

5120901013505
一般競争入札（総
合評価落札方式）

2,992,000 1,958,000 65.4%

牧尾ダム水質調査業務
(長野県木曽郡木曽町三岳及び王滝村地内)
令和2年04月08日～令和3年03月25日
水質調査

分任契約職　愛知用水総合管理所長　笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和2年4月7日
エヌエス環境（株）名古屋支店
(愛知県名古屋市守山区瀬古東)

4010401004900
一般競争入札（総
合評価落札方式）

4,191,000 3,190,000 76.1%

4



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

牧尾ダム事前放流点検業務
(長野県木曽郡木曽町及び王滝村地内)
令和2年04月29日～令和2年09月05日
設計業務

分任契約職　愛知用水総合管理所長　笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和2年4月28日
（一財）日本気象協会中部支社
(愛知県名古屋市北区水草町)

4013305001526
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,570,000 5,709,000 59.7%

牟呂松原幹線水路右岸水位観測設備工事
(愛知県新城市一鍬田字西浦地内)
令和2年04月15日～令和2年08月22日
電気工事

分任契約職　豊川用水総合事業部長　細山田真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和2年4月14日
（株）三弘
(愛知県名古屋市昭和区車田町)

6180001036128
一般競争入札（総
合評価落札方式）

4,752,000 4,730,000 99.5%

豊川用水二期用地補償支援業務
(愛知県豊橋市今橋町8番地、 愛知県新城市一鍬田字西浦　新城
支所)
令和2年04月01日～令和4年03月31日
補償業務

分任契約職　豊川用水総合事業部長　細山田真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和2年4月1日
（株）アクアテルス名古屋支店
(愛知県名古屋市西区)

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

122,408,000 104,500,000 85.4%

豊川用水二期現場技術業務
(愛知県豊橋市今橋町８番地　豊川用水総合事業部)
令和2年04月01日～令和4年03月31日
現場技術業務

分任契約職　豊川用水総合事業部長　細山田真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和2年4月1日
（株）アクアテルス名古屋支店
(愛知県名古屋市西区)

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

195,426,000 166,100,000 85.0%

大規模地震対策現場技術業務
(愛知県新城市一鍬田字西浦７番地の２　新城支所
 愛知県豊橋市西赤沢町字大坂　豊橋支所)
令和2年04月01日～令和4年03月31日
現場技術業務

分任契約職　豊川用水総合事業部長　細山田真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和2年4月1日
（株）パブリック
(愛知県名古屋市中村区名駅南)

5180001032334
一般競争入札（総
合評価落札方式）

294,217,000 241,252,000 82.0%

豊川用水水質調査業務
(愛知県豊橋市今橋町地内他)
令和2年04月24日～令和3年03月31日
水質調査

分任契約職　豊川用水総合事業部長　細山田真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和2年4月23日
（株）テクノ中部
(愛知県名古屋市港区大江町)

4180001006883
一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,850,000 10,780,000 72.6%

岩屋ダム原石山跡地周辺法面保護工設計業務
(岐阜県下呂市金山町卯野原地内)
令和2年04月02日～令和2年06月30日
設計業務

分任契約職　岩屋ダム管理所長　斉藤達也
（岐阜県下呂市金山町卯野原）

令和2年4月1日
（株）弘洋コンサルタンツ
(三重県松阪市山室町)

4190001011073
一般競争入札（総
合評価落札方式）

3,245,000 2,607,000 80.3%

岩屋ダム定期報告書作成業務
(岐阜県下呂市金山町卯野原6－27)
令和2年04月03日～令和3年03月16日
設計業務

分任契約職　岩屋ダム管理所長　斉藤達也
（岐阜県下呂市金山町卯野原）

令和2年4月2日
東京コンサルタンツ（株）
(東京都千代田区神田淡路町)

2010001034143
一般競争入札（総
合評価落札方式）

13,959,000 7,959,600 57.0%

岩屋ダム河川水辺の国勢調査業務（鳥類調査）
(岐阜県下呂市金山町卯野原地内外)
令和2年04月07日～令和3年03月26日
環境調査

分任契約職　岩屋ダム管理所長　斉藤達也
（岐阜県下呂市金山町卯野原）

令和2年4月6日
（株）環境総合テクノス
(大阪府大阪市中央区安土町)

9120001077653
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,614,000 5,423,000 56.4%

木曽川右岸施設維持管理工事
(岐阜県美濃加茂市蜂屋町上蜂屋地内外（木曽川右岸施設）)
令和2年04月04日～令和3年03月10日
その他の工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　齊藤一
俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和2年4月3日
（株）小栗建設
(岐阜県加茂郡川辺町比久見)

5200001017472
一般競争入札（総
合評価落札方式）

8,613,000 8,030,000 93.2%

5



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

木曽川用水現場技術業務
(愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東２６－１　独立行政法人水資源
機構木曽川用水総合管理所ほか)
令和2年04月01日～令和3年03月31日
現場技術業務

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　齊藤一
俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和2年4月1日
（株）アイ・ディー・エー名古屋事業部
(愛知県清須市須ケ口駅前)

8070001006008
一般競争入札（総
合評価落札方式）

80,355,000 64,130,000 79.8%

木曽川大堰環境調査業務
(愛知県稲沢市祖父江町馬飼地内ほか)
令和2年04月02日～令和3年01月31日
環境調査

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　齊藤一
俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和2年4月1日
エヌエス環境（株）名古屋支店
(愛知県名古屋市守山区瀬古東)

4010401004900
一般競争入札（総
合評価落札方式）

8,261,000 4,950,000 59.9%

三重用水管理所予備発電設備詳細設計業務
(三重県三重郡菰野町菰野7961－2　三重用水管理所)
令和2年04月04日～令和2年07月31日
設計業務

分任契約職　三重用水管理所　飯田直宏
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和2年4月3日
（株）エフエムシー
(大阪府大阪市中央区南船場)

3120001132389
一般競争入札（総
合評価落札方式）

4,378,000 3,069,000 70.1%

令和２年度長良川河口堰定期報告書等作成業務
(三重県桑名市長島町十日外面136番地　長良川河口堰管理所)
令和2年04月04日～令和3年03月26日
設計業務

分任契約職　長良川河口堰管理所長　髙阪英樹
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和2年4月3日
（株）テイコク
(岐阜県岐阜市橋本町)

7200001003487
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,900,000 6,270,000 63.3%

阿木川ダム河川水辺の国勢調査業務
(岐阜県恵那市及び中津川市地内)
令和2年04月02日～令和3年03月26日
環境調査

分任契約職　阿木川ダム管理所長　川地悟
（岐阜県恵那市東野字花無山）

令和2年4月1日
環境設計（株）
(大阪府大阪市中央区久太郎町)

5120001077269
一般競争入札（総
合評価落札方式）

6,589,000 3,850,000 58.4%

堤体観測及び巡視業務
(岐阜県揖斐郡揖斐川町開田地内他)
令和2年04月02日～令和3年03月31日
測量

分任契約職　徳山ダム管理所長　森合正人
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和2年4月1日
（株）創信
(岐阜県本巣市石神)

2200001010315
一般競争入札（総
合評価落札方式）

20,581,000 18,150,000 88.2%

環境調査検討業務
(岐阜県揖斐郡揖斐川町開田地内他)
令和2年04月17日～令和3年03月25日
設計業務

分任契約職　徳山ダム管理所長　森合正人
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和2年4月16日
（株）建設技術研究所中部支社
(愛知県名古屋市中区錦)

7010001042703
一般競争入札（総
合評価落札方式）

17,820,000 16,236,000 91.1%

令和２年度味噌川ダム堤体観測業務
(長野県木曽郡木祖村小木曽地内)
令和2年04月08日～令和3年03月25日
測量

分任契約職　味噌川ダム管理所長　星野徹
（長野県木曽郡木祖村小木曽）

令和2年4月7日
（株）東設土木コンサルタント
(東京都文京区本郷)

9010001051470
一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,430,000 9,713,000 78.1%

地下水等調査業務
(岐阜県揖斐郡揖斐川町地内他)
令和2年04月02日～令和3年03月31日
地質・土質調査

分任契約職　木曽川水系連絡導水路建設所長
宮内茂行
（岐阜県岐阜市宇佐南）

令和2年4月1日
応用地質（株）
(愛知県名古屋市守山区瀬古東)

2010001034531
一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,091,000 13,750,000 97.6%

動植物調査業務
(岐阜県揖斐郡揖斐川町地内他)
令和2年04月03日～令和3年03月26日
環境調査

分任契約職　木曽川水系連絡導水路建設所長
宮内茂行
（岐阜県岐阜市宇佐南）

令和2年4月2日
（株）環境総合テクノス
(大阪府大阪市中央区安土町)

9120001077653
一般競争入札（総
合評価落札方式）

21,098,000 12,408,000 58.8%

6



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

木曽川水系連絡導水路現場技術業務
(岐阜県岐阜市宇佐南4丁目18番10号)
令和2年04月04日～令和3年02月26日
現場技術業務

分任契約職　木曽川水系連絡導水路建設所長
宮内茂行
（岐阜県岐阜市宇佐南）

令和2年4月3日
（株）建設管理
(愛知県名古屋市熱田区金山町)

3120001096790
一般競争入札（総
合評価落札方式）

22,264,000 14,575,000 65.5%

正蓮寺川及び大川水質調査業務
(大阪府大阪市此花区高見地内外)
令和2年04月02日～令和3年03月31日
水質調査

分任契約職　関西・吉野川支社長  東出成記
（大阪府大阪市中央区）

令和2年4月1日
（株）日建技術コンサルタント
(大阪府大阪市中央区谷町)

7120001086623
一般競争入札（総
合評価落札方式）

15,026,000 8,725,200 58.1%

布目ダム貯水池周辺等維持管理工事
(奈良県奈良市北野山町地内外)
令和2年04月8日～令和4年03月23日
土木一式工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　國枝達
郎
（三重県名張市下比奈知）

令和2年4月7日
（株）野島造園土木
(奈良市東紀寺町)

2150001005477
一般競争入札（総
合評価落札方式）

16,478,000 16,390,000 99.5%

高山ダム定期報告書等作成業務
(三重県名張市下比奈知2811-2　木津川ダム総合管理所)
令和2年04月04日～令和3年03月22日
設計業務

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　國枝達
郎
（三重県名張市下比奈知）

令和2年4月3日
（株）建設環境研究所
(東京都豊島区東池袋)

4013301013608
一般競争入札（総
合評価落札方式）

22,209,000 13,310,000 59.9%

青蓮寺・比奈知ダム流量他観測業務
(三重県名張市夏見地内他7ヶ所)
令和2年04月15日～令和5年03月23日
流量観測

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　國枝達
郎
（三重県名張市下比奈知）

令和2年4月14日
井田測量設計（株）
(京都府京都市山科区勧修寺閑林寺)

9130001012345
一般競争入札（総
合評価落札方式）

53,735,000 43,989,000 81.9%

布目ダム流量他観測業務
(奈良県奈良市北野山町地内他)
令和2年04月17日～令和4年03月23日
流量観測

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　國枝達
郎
（三重県名張市下比奈知）

令和2年4月16日
（株）三協エンジニア
(奈良県大和郡山市額田部北町)

5150001005821
一般競争入札（総
合評価落札方式）

25,168,000 20,350,000 80.9%

高山ダム貯水池周辺等維持管理工事
(京都府相楽郡南山城村大字田山地内他)
令和2年04月22日～令和4年03月22日
土木一式工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　國枝達
郎
（三重県名張市下比奈知）

令和2年4月21日
（株）泰成造園土木
(京都府木津川市木津雲村)

8130001037120
一般競争入札（総
合評価落札方式）

45,111,000 44,000,000 97.5%

室生ダム流量他観測業務
(奈良県宇陀市室生大野地内他)
令和2年04月28日～令和4年03月23日
流量観測

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　國枝達
郎
（三重県名張市下比奈知）

令和2年4月27日
天理技研（株）
(奈良県天理市田井庄町)

4150001006606 指名競争入札 17,853,000 17,160,000 96.1%

猪名川河川生物生息環境に関する生物相調査業務
(兵庫県川西市一庫字唐松地内他)
令和2年04月07日～令和3年01月29日
環境調査

分任契約職　一庫ダム管理所長　中原忠義
（兵庫県川西市一庫字唐松）

令和2年4月6日
（一社）淡水生物研究所
(大阪府大阪市淀川区宮原)

4120005003131
一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,696,000 8,470,000 57.6%

日吉ダム流量・堤体観測業務
(京都府南丹市日吉町　ほか)
令和2年04月07日～令和3年03月25日
流量観測

分任契約職　日吉ダム管理所長　新井誠輔
（京都府南丹市日吉町）

令和2年4月6日
（有）エルデ企画
(兵庫県篠山市池上)

1140002034881 一般競争入札 16,874,000 10,450,000 61.9%

7



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

琵琶湖総管守山宿舎改修設計業務
(滋賀県守山市勝部3-11-17)
令和2年04月10日～令和2年06月18日
建築調査設計

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　門田光
司
（滋賀県大津市堅田）

令和2年4月9日
（株）木村建築事務所
(福井県福井市大手)

3210001000999
一般競争入札（総
合評価落札方式）

2,893,000 1,515,800 52.4%

琵琶湖総管湖西地区湖岸堤等維持管理工事
(滋賀県高島市地内)
令和2年04月23日～令和4年03月22日
その他の工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　門田光
司
（滋賀県大津市堅田）

令和2年4月22日
（株）前河建設
(滋賀県高島市拝戸)

5160001012065
一般競争入札（総
合評価落札方式）

74,778,000 64,394,000 86.1%

水質調査業務
(三重県伊賀市川上地内他)
令和2年04月02日～令和3年03月31日
水質調査

分任契約職　川上ダム建設所長　渕上吾郎
（三重県伊賀市阿保）

令和2年4月1日
（株）環境総合テクノス
(大阪府大阪市中央区安土町)

9120001077653
一般競争入札（総
合評価落札方式）

6,226,000 4,840,000 77.7%

植物調査業務
(三重県伊賀市川上地内他)
令和2年04月10日～令和3年03月26日
環境調査

分任契約職　川上ダム建設所長　渕上吾郎
（三重県伊賀市阿保）

令和2年4月9日
（株）環境総合テクノス
(大阪府大阪市中央区安土町)

9120001077653
一般競争入札（総
合評価落札方式）

6,930,000 4,136,000 59.7%

川上ダム曝気設備建屋設計業務
(三重県伊賀市青山羽根地内)
令和2年04月11日～令和2年10月07日
建築調査設計

分任契約職　川上ダム建設所長　渕上吾郎
（三重県伊賀市阿保）

令和2年4月10日
（株）木村建築事務所
(福井県福井市大手)

3210001000999
一般競争入札（総
合評価落札方式）

3,795,000 2,615,800 68.9%

池田ダム流量観測・解析業務
(徳島県三好市池田町西山谷尻地内外)
令和2年04月08日～令和4年02月10日
流量観測

分任契約職　池田総合管理所長　足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和2年4月7日
いであ（株）四国支店
(高知県高知市駅前町)

7010901005494
一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,586,000 14,080,000 96.5%

早明浦ダム河川流量及び堤体観測他業務
(高知県土佐郡土佐町田井地内他)
令和2年04月15日～令和3年03月26日
測量

分任契約職　池田総合管理所長　足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和2年4月14日
テクノウェーブ（株）
(高知県高知市介良乙)

3490001003727
一般競争入札（総
合評価落札方式）

17,325,000 15,400,000 88.9%

池田ダム右岸法面安定性評価等業務
(徳島県三好市池田町西山谷尻地内外)
令和2年04月18日～令和2年09月14日
設計業務

分任契約職　池田総合管理所長　足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和2年4月17日
国土防災技術（株）四国支店
(徳島県徳島市川内町榎瀬)

9010401010035
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,218,000 6,490,000 70.4%

影井堰下流環境調査業務
(愛媛県四国中央市新宮町新宮地内他)
令和2年04月22日～令和3年03月26日
環境調査

分任契約職　池田総合管理所長　足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和2年4月21日
（株）日建技術コンサルタント
(大阪府大阪市中央区谷町)

7120001086623
一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,329,000 7,700,000 74.5%

早明浦ダム再生事業堤体観測設備他設計業務
(高知県土佐郡土佐町田井地内)
令和2年04月29日～令和2年09月15日
設計業務

分任契約職　池田総合管理所長　足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和2年4月28日
八千代エンジニヤリング（株）四国統
括事務所
(香川県高松市天神前)

2011101037696
一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,485,000 12,100,000 96.9%

8



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

池田総管河川水辺の国勢調査業務（ダム湖環境基図作成調査）
(徳島県三好市池田町西山谷尻地内他（池田ダム貯水池周辺）外)
令和2年04月29日～令和3年03月12日
環境調査

分任契約職　池田総合管理所長　足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和2年4月28日
環境設計（株）
(大阪府大阪市中央区久太郎町)

5120001077269
一般競争入札（総
合評価落札方式）

37,477,000 22,220,000 59.3%

寺内ダム維持管理工事
(福岡県朝倉市荷原地内他)
令和2年04月01日～令和4年03月18日
その他の工事

分任契約職　筑後川上流総合管理所長　杉尾俊
治
（福岡県朝倉市江川）

令和2年4月1日
宝造園（株）
(福岡県朝倉市上秋月)

9290001044100
一般競争入札（総
合評価落札方式）

67,518,000 53,790,000 79.7%

小石原川ダム堤体・斜面計測監視等業務
(福岡県朝倉市江川２８１５－２０)
令和2年04月01日～令和3年03月31日
地質・土質調査

分任契約職　筑後川上流総合管理所長　杉尾俊
治
（福岡県朝倉市江川）

令和2年4月1日
国際航業（株）
(東京都千代田区六番町)

9010001008669
一般競争入札（総
合評価落札方式）

39,941,000 36,080,000 90.3%

小石原川ダム自然環境調査業務
(福岡県朝倉市江川地内他)
令和2年04月01日～令和3年03月26日
環境調査

分任契約職　筑後川上流総合管理所長　杉尾俊
治
（福岡県朝倉市江川）

令和2年4月1日
（株）ウエスコ
(岡山県岡山市北区島田本町)

4260001000622
一般競争入札（総
合評価落札方式）

13,420,000 12,870,000 95.9%

小石原川ダム用地補償・管理台帳支援業務
(福岡県朝倉市江川１６６０－６７)
令和2年04月16日～令和3年03月31日
補償業務

分任契約職　筑後川上流総合管理所長　杉尾俊
治
（福岡県朝倉市江川）

令和2年4月1日
（株）アクアテルス
(埼玉県さいたま市大宮区桜木町)

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

42,570,000 40,700,000 95.6%

小石原川ダム希少猛禽類等モニタリング業務
(福岡県朝倉市江川地内他)
令和2年04月02日～令和2年12月25日
環境調査

分任契約職　筑後川上流総合管理所長　杉尾俊
治
（福岡県朝倉市江川）

令和2年4月1日
いであ（株）
(東京都世田谷区駒沢)

7010901005494
一般競争入札（総
合評価落札方式）

37,125,000 32,780,000 88.3%

小石原川ダム堤体観測及び巡視業務
(福岡県朝倉市江川地内他)
令和2年04月01日～令和3年03月31日
測量

分任契約職　筑後川上流総合管理所長　杉尾俊
治
（福岡県朝倉市江川）

令和2年4月1日
（株）アクアテルス
(埼玉県さいたま市大宮区桜木町)

2030001010423 一般競争入札 36,025,000 31,900,000 88.5%

小石原川ダム堤体測量業務
(福岡県朝倉市江川地内他)
令和2年04月01日～令和3年03月31日
測量

分任契約職　筑後川上流総合管理所長　杉尾俊
治
（福岡県朝倉市江川）

令和2年4月1日
（株）大高開発
(福岡県福岡市南区曰佐)

8290001001564
一般競争入札（総
合評価落札方式）

44,286,000 29,480,000 66.6%

小石原川ダム流量他観測業務
(福岡県朝倉市佐田地先他)
令和2年04月02日～令和4年03月18日
流量観測

分任契約職　筑後川上流総合管理所長　杉尾俊
治
（福岡県朝倉市江川）

令和2年4月1日
（株）大高開発
(福岡県福岡市南区曰佐)

8290001001564
一般競争入札（総
合評価落札方式）

23,518,000 21,450,000 91.2%

大山ダム河川水辺の国勢調査(陸上昆虫類等)業務
(大分県日田市大山町西大山地内他)
令和2年04月07日～令和3年03月25日
環境調査

分任契約職　筑後川上流総合管理所長　杉尾俊
治
（福岡県朝倉市江川）

令和2年4月6日
環境設計（株）
(大阪府大阪市中央区久太郎町)

5120001077269
一般競争入札（総
合評価落札方式）

11,528,000 6,930,000 60.1%

9



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

寺内ダム河川水辺の国勢調査業務（陸上昆虫類等）
(福岡県朝倉市荷原地内他)
令和2年04月08日～令和3年03月31日
環境調査

分任契約職　筑後川上流総合管理所長　杉尾俊
治
（福岡県朝倉市江川）

令和2年4月7日
環境設計（株）
(大阪府大阪市中央区久太郎町)

5120001077269
一般競争入札（総
合評価落札方式）

15,719,000 9,350,000 59.5%

小石原川ダムモニタリング調査・検証業務
(福岡県朝倉市江川地内他)
令和2年04月08日～令和3年04月30日
環境調査

分任契約職　筑後川上流総合管理所長　杉尾俊
治
（福岡県朝倉市江川）

令和2年4月7日
環境設計（株）
(大阪府大阪市中央区久太郎町)

5120001077269
一般競争入札（総
合評価落札方式）

31,889,000 18,920,000 59.3%

大山ダム事前放流検討業務
(大分県日田市大山町西大山地内)
令和2年04月10日～令和2年11月30日
設計業務

分任契約職　筑後川上流総合管理所長　杉尾俊
治
（福岡県朝倉市江川）

令和2年4月9日
（株）建設技術研究所
(東京都中央区日本橋浜町)

7010001042703
一般競争入札（総
合評価落札方式）

7,205,000 4,309,800 59.8%

筑後大堰環境モニタリングデータ整理検討業務
(福岡県久留米市安武町武島1063-2 筑後川局筑後大堰管理室)
令和2年04月02日～令和3年03月19日
設計業務

分任契約職　筑後川下流総合管理所長　北村達
也
（福岡県久留米市安武町武島）

令和2年4月1日
（株）東京建設コンサルタント
(福岡県福岡市博多区博多駅南)

6013301007970
一般競争入札（総
合評価落札方式）

7,689,000 4,180,000 54.4%

山口揚水機場ポンプ設備整備工事
(福岡県筑紫野市大字山口地内　山口揚水機場)
令和2年04月23日～令和3年01月20日
機械設備工事

分任契約職　筑後川下流総合管理所福岡導水事
業所長　羽田野義勝
（福岡県久留米市高野）

令和2年4月22日
蔵田工業（株）
(福岡県福岡市南区那の川)

5290001001162
一般競争入札（総
合評価落札方式）

25,377,000 25,179,000 99.2%

10


